
 
Жердевский район 

Информация  

 о реализации инновационных технологий и услуг  

 на базе общеобразовательных организаций области, апробированных муниципальными опорными площадками 

«Подросток и общество» в работе с детьми группы риска 

(2022-2023 учебный год) 

Инновационная технология, услуга Наименование общеобразовательной 

организации, на базе которой реализуется 

технология, услуга 

Охват детей, 

родителей  

всего  

(чел.) 

Из них детей 

 

состоящих на учете 

в ПДН (чел.) 

состоящих на 

внутришкольном учете 

(чел.) 
базовая филиал 

«Наставничество» МБОУ «Жердевская 

СОШ» 

МБОУ «Жердевская 

СОШ» №2 

Жердевская школа-

интернат 

 

 

 

 

 

 

Пичаевский филиал 

 

Александровский 

филиал 

 

Бурнакский филиал 

 

Новорусановский 

филиал 

 

Преображеновский 

филиал 

 

Алексеевский 

филиал 

 

34 

 

11 

 

21 

 

13 

 

7 

 

 

9 

 

8 

 

 

3 

 

 

11 

 

 

6 

 

0 

 

4 

 

1 

 

0 

 

 

1 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 

0 

 

0 

 

2 

 

0 

 

 

0 

 

2 

 

 

0 

 

 

0 

 

 



М.Горьковский 

филиал 

 

Павлодарский 

филиал 

 

Шпикуловский 

филиал 

 

Григорьевский 

филиал 

 

Комсомольский 

филиал 

 

Сукмановский 

филиал 

 

5 

 

 

5 

 

 

16 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

6 

 

166 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

«Игротерапия»      

«Позитивное развитие через 

социальное проектирование» 

     

«Сеть социальных контактов»      

«Событийный туризм и социальная 

анимация» 

     

«Интенсивная школа» МБОУ «Жердевская 

СОШ» 

МБОУ «Жердевская 

СОШ» №2 

Жердевская школа-

интернат 

 

 

 

 

 

 

Пичаевский филиал 

 

Александровский 

филиал 

52 

 

33 

 

41 

 

20 

 

19 

 

6 

 

0 

 

4 

 

1 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

2 

 

0 

 



 

Бурнакский филиал 

 

Новорусановский 

филиал 

 

Преображеновский 

филиал 

 

Алексеевский 

филиал 

 

М.Горьковский 

филиал 

 

Павлодарский 

филиал 

 

Шпикуловский 

филиал 

 

Григорьевский 

филиал 

 

Комсомольский 

филиал 

 

Сукмановский 

филиал 

 

 

11 

 

17 

 

 

19 

 

 

15 

 

 

10 

 

 

15 

 

 

16 

 

 

12 

 

 

14 

 

 

14 

 

296 

 

1 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

2 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

«Спартианские игры»      

«Реабилитация через досуговую 

деятельность» 

МБОУ «Жердевская 

СОШ» 

МБОУ «Жердевская 

СОШ» №2 

Жердевская школа-

 

 

 

 

 

28 

 

7 

 

19 

5 

 

0 

 

4 

1 

 

0 

 

0 



интернат  

Пичаевский филиал 

 

Бурнакский филиал 

 

Шпикуловский 

филиал 

 

Новорусановский 

филиал 

 

6 

 

8 

 

11 

 

 

9 

 

88 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

0 

 

2 

 

0 

 

2 

 

 

2 

«Дискуссионный киноклуб»      

«Родительская школа» МБОУ «Жердевская 

СОШ» 

МБОУ «Жердевская 

СОШ» №2 

Жердевская школа-

интернат 

 

 

 

 

 

 

Пичаевский филиал 

 

Александровский 

филиал 

 

Бурнакский филиал 

 

Новорусановский 

филиал 

 

Преображеновский 

филиал 

 

Алексеевский 

филиал 

 

М.Горьковский 

филиал 

119 

 

21 

 

63 

 

21 

 

7 

 

 

17 

 

11 

 

 

10 

 

 

17 

 

 

11 

 

  



 

Павлодарский 

филиал 

 

Шпикуловский 

филиал 

 

Григорьевский 

филиал 

 

Комсомольский 

филиал 

 

Сукмановский 

филиал 

 

 

12 

 

 

25 

 

 

10 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

358 

      

      

Руководитель МОУО ______________________/______________/ 
 

 


